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ACTIVO 2021
Activo Circulante

6,743,659.40
Efectivo y Equivalentes 6,689,529.38
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 39,568.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 14,561.46
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes 6,743,659.40

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 54,302,154.85
Bienes Muebles 62,535,230.66
Activos intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 1,447,782.93

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 118,285,168.44

125,028,827.84

118,285,168.44

2020 PASIVO
6,566,394.60 Pasivo Circulante
6,218,298.96 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
318,618.94 Documentos por Pagar a Corto Plazo
29,476.70 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
6,566,394.60
i i Total de Pasivos Circulantes
118,116,702.45
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
54,302,154.85 Documentos por Pagar a Largo Plazo
62,366,764.67 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

1,447,782.93 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
118,116,702.45

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
124,683,097.05

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Haclenda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enlaA lizacién de la H

Resuitado pon" Posicién Monstaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patnimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021
5,586,545.00

4,501,433.83

0.00
1,085,111.17

5,586,545.00

5,586,545.00

116,837,402.45
116,837,402.45

2,604,880.39
-1,860,723.49
4,465,603.88

119,442,282.84

125,028,827.84

1176,021,643.38

2020
6,021,643.38

0
4,852,325.99

208,823.82
960,493.57

6,021,643.38

116,668,919.39
116,668,919.39

1,992,534.28
1,653,386.42
339,147.86

118,661,453.67

124,683,097.05

ADO

MTRO, CKSO(BERANIS;ERNANDEZ
IRECT@R DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Universidad Tecnologle
de ia Costa Grande

de Gusrrero

DIRECCION DE ADMINISTRAGION

Y FINANZAS
RFC UTC-H70703-GT4



Ap

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resuitados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

ortaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
“Participaciones;  Aportaciones, Convenios, Incentivos Dérivados de-ia- Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
FEDERAL
ESTATAL

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

7,000,578

7,000,578
57,737,870

57,737,870
31,473,888
26,263,982
1,895
1,895

64,740,343

48,268,936.64
3,626,930.29
8,378,871.80
0

2020

10,307,219

4,374,088
37,745,219

37,745,219
18,465,377
19,279,842
8,356
4,553

42,123,860

31,663,316.05
2,911,821.56
5,895,336.22
0

60,274,738.73 40,470,473.83

4,465,603.88

1,653,386.42

Bajo protesta de decir verdad declaram Estados Fi

Universidad Tecnoldgica
de la Costa Grande

C ANA S GADO
REGTOR

JIHECCION DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS

RF.C UTC-970703-GT4

MTRO. ERCK SOBERANIS FERNANDEZ
de Guarrero DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

n razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

~-Transferencias, Asignaciones, Subsidios'y Subvenciones; y Pensiones y Jubilaciones
Federal
Estatla
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efect/vo 4{”‘"“

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

64,740,343

1,895

7,000,578

57,737,870
31,473,888
26,263,982

60,274,739
48,268,937
3,626,930
8,378,872

4,465,604
6,969,231.82

94,671,427

10,307,218

84,364,209
39,589,247
44,774,962

94,821,714
76,533,260

5,617,685
12,770,769

-3,193,021
6,790,289.65

(4’@ "C* &

v

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy

Universidad Tecnol idalea
de 4 Cosiz Grands

1 Elemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CCION DE ADMINIST RACION
¥ FINANZAS

REC. UTC-570703.GT4

tde Guar MTRO. ERJEK SOBERANIS FERNANDEZ
ariero DIRECTOR'DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante s
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Ptblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen Aplicacién

293,965.62

279,050.38
14,915.24

0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

124,617.60

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

124,617.60

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

168,483.06

4,126,456.02

4,126,456.02

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

4,713,522.30

£RUDAD

oo

?gck
e

471,230.42
471,230.42

168,465.99

168,465.99

559,715.98

350,892.16

208,823.82

0.00

3,514,109.91
3,514,109.91

4,713,522.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierds y sus

o~

zonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Unlversidad Tecnoldglea

de la Costa Grande >

frero MTRO. ERCK SOBERANIS FERNANDEZ
de Guerre DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

RECCION DE ADMINISTRACION

Y FINANZAS
REC UTC.O707H3.GT4



ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes 0 Servicios

Inventarios o

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

3,784,570
3,547,266.78
237,303

0

o O O O

118,164,824
0

0
54,302,155
62,414,887
0

0

1,447,783

0

0

146,665,944
145 585,757.10
747,408
332,778

0

0
0
0
120,344

0
120,344
0

QO O O O

143,756,854
142,493,494.00
945,143
318,217

0

0
0
0

OO O 0O O O O

6,679,098
6,639,530
39,569

]

=== -]

118,285,168

54,302,155
62,535,231
0

0
1,447,783
0

0

2,894,529
3,092,263
-197,734
-0

[= ===

120,344

0
120,344
0

o O O O

iinhy
de iz Costa Grande

de Guerrero

HBECCION DE ADMINISTRACION

Y FHANZAS

REG UTCAQ70703.-GT4

4

araldad Tecnoidgloa

MTRO. ERICK SOBERANIS FERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



e
DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito PESO MEXICO
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales PESO MEXICO 0 0
Deuda Bilateral PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Subtotal a Corto Plazo PESO MEXICO 0 0
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito PESO MEXICO
Titulos y Valores PESO MEXICO
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales PESO MEXICO 0 0
Deuda Bilateral PESO MEXICO 0 0
Titulos y Valores PESO MEXICO 0 0
Arrendamientos Financieros PESO MEXICO 0 0
Subtotal a Largo Plazo
Otros Pasivos PESO MEXICO 5,586,545 6,089,126
Total Deuda y Otros Pasivos PESO MEXICO 5,586,545 6,089,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Oniversidad

A

acnoldgica

de la Coste Grande
tde Guerrero

Y FINANZAS
8FC. UTC-70703-GT4

MTRO. EBICK SOBERANIS FERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SIRECCION DE ADMINISTRACION



Unviversidad Tecnologica de Ta Costa Grande de
Guerrero 39,689,247.00 31,473,888.00 25,460,254.84 64.15%

MTRO. ERIGK'SOBERANIS gERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Universidad i’&m@%mmaa

ds 1a Costa Grands
de Guerrere

“ECCION DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS

RFEC UTCS70703-0T4
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